
Zarządzenie Nr 62/21
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy

z dnia 5 lipca 2021 r.

w sprawie powołania Zespołu Reagowania Kryzysowego w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej im. Witelona w Legnicy

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478, z póżn. zm), zarządzam, co następuje:

§ 1.
Zarządzenie określa skład, organizację oraz zasady wykonywania zadań przez Zespół 
Reagowania Kryzysowego w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona 
w Legnicy, działającego doraźnie w sytuacjach kryzysowych oraz w okresie 
podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny.

§2.
1. W celu sprawnego kierowania wykonywaniem zadań w zakresie zabezpieczenia 

funkcjonowania Uczelni w sytuacjach kryzysowych oraz w okresie zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny powołuję Zespół Reagowania 
Kryzysowego (ZRK), zwany dalej „Zespołem”.

2. Zespół jest nieetatowym organem opiniodawczo -  doradczym Rektora, powołanym 
na potrzeby realizacji procedur administracyjnych w sytuacjach kryzysowych oraz 
w toku realizacji zadań operacyjnych nałożonych na Uczelnię w czasie 
podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny.

3. Zespół podlega bezpośrednio Rektorowi Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Witelona w Legnicy.

4. W momencie zaistnienia zdarzenia powodującego konieczność faktycznego 
działania, Zespół realizuje swoje zadania w pomieszczeniu Biura ds. Obronnych 
i BHP oraz w innych miejscach wyznaczonych przez Kanclerza.

§3.
1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów,
2) Prorektor ds. Nauki i Współpracy,
3) Prorektor ds. Rozwoju,
4) Kanclerz,
5) Zastępca Kanclerza,
6) Kwestor,
7) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych,
8) Kierownik Działu Organizacji i Spraw Osobowych,
9) Kierownik Działu Administracyjno-Technicznego,
10) Kierownik Działu Promocji i Wydawnictw,
11) Pracownik Biura ds. Obronnych i BHP.

2. Osoby wymienione w ust. 1 muszą posiadać upoważnienie do dostępu 
i przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”.

3. Funkcje kierownika Zespołu pełni Kanclerz, który odpowiada za merytoryczne 
i logistyczne przygotowanie obsady Zespołu do realizacji zadań.



4. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć zaproszone przez Kanclerza osoby, 
których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne w pracach 
Zespołu, o ile nie będą omawiane dokumenty z klauzulą „zastrzeżone”.

5. Kierownik Zespołu może zarządzić wprowadzenie dyżurów całodobowych dla 
poszczególnych członków Zespołu

§ 4 .

Zespół:
1) dokonuje oceny i analizy zaistniałej sytuacji kryzysowej i przedstawia Rektorowi 

wnioski z przeprowadzonej analizy oraz propozycję realizacji zadań zapewniających 
bezpieczeństwo funkcjonowania Uczelni,

2) analizuje i prognozuje dalszy rozwój sytuacji kryzysowej w kontekście możliwych 
konsekwencji wpływających na funkcjonowanie Uczelni,

3) monitoruje wykonywanie zadań operacyjnych wynikających z Planu operacyjnego 
funkcjonowania Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy 
w warunkach zagrożenia zewnętrznego i w czasie wojny,

§ 5 .

Zespół współdziała z ministerstwem właściwym ds. szkolnictwa wyższego, z terenowymi 
organami administracji państwowej i samorządowej oraz bezpieczeństwa publicznego 
w sprawach wykonania zadań i czynności związanych ze sprawami kryzysowymi 
i obronnymi.

§ 6 .

Traci moc zarządzenie nr 15/13 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Legnicy z dnia 3 kwietnia 2013 r. w sprawie powołania Zespołu Reagowania 
Kryzysowego w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy

§ 7 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prof  dr hal/. Andrzej Panasiuk


